
*DA V E Z  M E L H O R

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Os Ordenadores/Secretário (as) de Despesa das Secretarias de: Administração Geral e Finanças, Turismo 
e Cultura, Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente, Gabinete da Prefeita e Saúde (EVERARDO 
PAULA DA SILVA), Assistência Social Trabalho e Cidadania (SILVANA RODRIGUES SILVA 
NUNES),Educação,Juventude, Desporto e Lazer (MARIA LUIZA OLIVEIRA DA COSTA) do 
Município de Fortim, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação, 
cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GAS 
LIQUEFEITO DE PETROLEO (13Kg E 45 kg), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE, conforme anexo, vem 
HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Pregão Presencial n° 
2016.20.01.01-PMF, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa: 
MC BARBOSA EVENTOS E SERVIÇOS DE GLP -  ME, pelo valor global de R$ 72.472,00(Setenta 
e dois mil quatrocentos e setenta e dois reais). Conforme descrição abaixo:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VUNIT V.TOTAL
01 Gás liquefeito de petróleo (GLP — 13 Kg) Botijão 36 64,00 2.304,00

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD V.UNIT V.TOTAL
01 Gás liquefeito de petróleo (GLP — 13

Kg)_________________________________

Botijão 12 64,00 768,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD V.UNIT V.TOTAL
01 Gás liquefeito de petróleo (GLP — 13 

Kg)
Botijão 12 64,00 768,00

GABINETE DA PREFEITA

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD V.UNIT V.TOTAL
01

_______
Gás liquefeito de petróleo (GLP — 13 

________________
Botijão 12 64,00 768,00

SECRETARIA DE AGRICULTURA

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD V.UNIT V.TOTAL
01 Gás liquefeito de petróleo (GLP -  13 

_Kg)___
Botijão 12 64,00 768,00

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD V.UNIT V.TOTAL01 Gás liquefeito de petróleo (GLP -  13
_Kg)

Botijão 12 64,00 768,00

SECRETARIA DE PESCA

~ Rua JoacM m Crisóstomo, n° 962 -  Centro -  CEP: 62 815-0( 
CNPJ. 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone (88) 3413-1053



ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD V.UNIT V.TOTAL;;.
01 Gás liquefeito de petróleo (GLP — 13 Kg) Botijão 12 64,00 768,00

SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND PSF SEC HOSP V.UNIT V.TOTAL
01 Gás liquefeito de petróleo (GLP 

-1 3  Kg)___________________
Botijão 30 10 200 64,00 15.360,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND ESC SEC EDUC.
INFAN

QTD

TOTAL

V.UNIT V.TOTAL

01 Gás liquefeito de 
petróleo (GLP — 13
Kg)

Botijão 530 20 550 64,00 35.200,00

02 Gás liquefeito de 
petróleo (GLP — 45
Kg)

Botijão 08 08 275,00 2.200,00

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL TRABALHO E CIDADANIA

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD V.UNIT V.TOTAL
01 Gás liquefeito de petróleo (GLP — 13 Kg) Botijão 200 64,00 12.800,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

Fortim - CE, 12 de Fevereiro de 2016.

EVER^RDO PAuÍa  iÍX SILVA 
Ordenador de Despesas

Administração Geral e Finanças; Turismo e Cultura, 
Desenvolvimento Urbano, MeicPAmbiente, Gabinete da Prefeita e Saúde

MARIA LÜIZA OLIVEIRA IVA COSTA 
Secretária de Educação, Desporto e Lazer.

n u n S s
Secretária de Assistência Social Trabalho e Cidadania

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Rua Joaquim Crisóstomo, n° 962 -  Centro -  CEP: 62.815-000 
CNPJ: 35.050.756/0001-20-C G F : 06.920.639-2 -  Fone (88) 3413-1053

• 
o

to
e

v
.


